Зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ
[bookmark: _GoBack]ru 865083122018001 от 12.01.2018 года
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2017                                                                                                № 278
д. Шапша

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральными законами от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Шапша, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20 апреля 2009 года № 48 (с изменениями и дополнениями от 25 сентября 2017 года) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 2 пункта 1 статьи 5.2 слово «одномандатному» исключить;
1.2. Статью 6.1 признать утратившей силу;
1.3. В статье 10:
1.3.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
[bookmark: dst100031][bookmark: dst100032]«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.3.2. В подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;
1.3.3. [bookmark: dst100033][bookmark: dst100034]Подпункт 4 пункта 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
2. Поручить Главе сельского поселения Шапша:
2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

Глава сельского поселения Шапша		                      Л.А.Овчерюкова
image1.emf